

05.08.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre Son 24 saatte, 18 kişi daha hayatını kaybetti, bin 83 yeni vaka tespit edildi. İyileşenlerin sayısı 994 artarak 218 bin 491 oldu. Toplam can kaybı 5 bin 765, vaka sayısı ise 234 bin 934'e yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr)

Erdoğan, Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Ayn ile görüşti

Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşmede, Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta bugün meydana gelen patlamada yaşamını yitirenlere Allah'tan rahmet, yaralılara şifa diledi. Erdoğan, kardeş Lübnan halkına geçmiş olsun temennisinde bulundu. Türkiye'nin Lübnan'ın yanında olduğunu ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, Lübnan için sağlık başta olmak üzere ihtiyaç duyulan her alanda insani desteğe hazır olduklarını belirtti. (@tcbestepe)

Milli Savunma Bakanlığı'ndan Bahreyn'in Eleştirisine Yanıt

Yapılan yazılı açıklamada, Abu Dabi yönetiminin bölgedeki faaliyetlerinin uluslararası kurallara aykırı olduğu dile getirilirken bunlara verilen tepkinin Araplara karşı olarak gösterilmesi “talihsiz ve beyhude” olarak nitelendi. Açıklamada, “Abu Dabi yönetiminin Suriye, Libya, Yemen ve Afrika Boynuzu gibi bölgelerde Birleşmiş Milletler Sözleşmesi başta olmak üzere evrensel kuralları ve ahlaki değerleri çiğneyerek yürüttüğü istikrarsızlaştırıcı faaliyetleri yapıcı olarak nitelemek ve bunlara verdiğimiz haklı tepkiyi Arap kardeşlerimize yapılmış gibi göstermek talihsiz ve beyhude bir gayrettir. Arap halkı bizim dostumuzdur, kardeşimizdir. Abu Dabi yönetimini ve bu yönetimi destekleyen hükümetleri akliselime davet ediyoruz. Bahreynli yöneticilere bugün yanında durdukları devlet ve milletlerin yakın tarihte bu bölgede yaptıklarını hatırlatmaktan hicap duyarız. Bölgesel barış, istikrar ve güvenlik darbecilerin değil, hukuk ve meşruiyetin yanında yer alınarak savunulabilir” denildi. (VOA)

2. AVRUPA:

Almanya Türkiye'ye yönelik seyahat uyarısını 4 il için kaldırdı

Almanya Dışişleri Bakanlığının internet sayfasında yer alan açıklamada, Aydın, Muğla, İzmir ve Antalya için seyahat uyarısının kaldırıldığı belirtildi. Almanya, böylelikle Türkiye'deki bu bölgelere gidecek tatilcilere yeşil ışık yaktı. Türk hükümeti tarafından hazırlanan turizm ve hijyen tasarısına sıkı şekilde bağlı kalınması şartıyla seyahat uyarısının kaldırıldığı belirtilen açıklamada, tasarının tatilcilerin Almanya'ya dönmeden 48 saat içinde zorunlu PCR testi yapmaları da içerdiği anımsatıldı. (TRT)

"Hamburg" Libya açıklarına doğru yola çıktı

"Hamburg" adlı Alman ordusuna ait 143 metre uzunluğundaki fırkateyn, içindeki 250 askerle birlikte bugün Hamburg kentinin Wilhelmshaven Limanı'ndan Libya açıklarına doğru hareket etti. Fırkateyn, Avrupa Birliği (AB) bünyesinde Libya açıklarında silah ambargosunun ihlal edilip edilmediğini gözetlemek üzere görev yapan İrini adlı askeri misyona dahil olacak. Misyon, silah ambargosunun denetlenmesinin yanı sıra yasadışı petrol sevkiyatı ve kaçakçılıkla ilgili bilgi toplamakla da görevli. Askeri geminin 20 Aralık'ta Almanya'ya geri dönmesi planlanıyor. Mürettebat bu süre içinde salgın nedeniyle karaya çıkmayacak. (dpa,DW, HS,GA)

Fransa'nın iddiası NATO'da

Fransız ve Türk askeri gemileri, yaz başında Akdeniz'de karşı karşıya geldi. 10 Haziran tarihinde bir Fransız savaş gemisinin Akdeniz'de Türk fırkateynleri tarafından taciz edildiği iddiası şu anda NATO'ya taşınmış durumda. Fransa Savunma Bakanı Florence Parly, 18 Haziran'da yaptığı açıklamada, Libya'ya silah taşıdığından şüphelenilen "Çirkin" adlı kargo gemisinin transponder sistemini kapatarak kimlik kodu, nihai destinasyonu gibi bilgileri gizlediğini, bunun üzerine Fransız "Courbet" gemisinin NATO görevi kapsamında kargo gemisini denetleme girişiminin Türk fırkateynleri tarafından engellendiğini iddia etmişti. Türkiye suçlamaları reddediyor. (dpa,DW, HS,GA)

Belarus ile Rusya arasında 'Wagner' gerginliği sürüyor

Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko, Cumhuriyet Sarayı'nda Belarus Parlamentosu milletvekilleri ve halka yönelik yıllık konuşmasında, ülkesinde Rus güvenlik şirketi Wagner'e bağlı 33 paralı askerin yakalanması meselesine değindi. Moskova'nın, ülkesindeki askeri varlığı hakkında yalan söylediğini belirten Lukaşenko, gözaltına alınan askerlerin her şeyi itiraf ettiğini vurguladı. Belarus Cumhurbaşkanı, başka militanların da ülkenin güneyine gönderildiğini, bu kişileri de yakalayacaklarını belirtti. (Belarus'ta Rus Wagner şirketine bağlı 33 paralı askerin gözaltına alınması iki ülke arasındaki ilişkilerde gerilime neden olmuştu.)(TRT)

Belarus Savunma Bakanlığı, Rusya sınırında seferberlik ilan etti

Belarus Savunma Bakanlığı Sözcüsü Natalya Gavrusic, Belarus'un kuzeyinde yer alan Vitebsk bölgesinde 11 Ağustos'tan itibaren yedek askeri personel bilgi tazeleme eğitimleri için seferberlik başlatılacağını ifade etti. Gavrusic, "Askeri eğitim görmüş yedek personelin eğitim kamplarında bilgi tazelemesi, orduda sürekliliği olan bir süreçtir. Yedek askeri personel, yıl boyunca sürekli olarak süreleri farklı olan eğitim kamplarına çağrılıyor" diye konuştu. (sputnik)

AP, Uygurların zorla çalıştırıldığı fabrikalarla işbirliği yapan şirketlere karşı yasa hazırlıyor

Avrupa Parlamentosu Milletvekili Raphael Glucksmann, Çin'de Uygurların zorla çalıştırıldığı fabrikalarla işbirliği yapan şirketlere yaptırım uygulanması için AB'nin bir yasal düzenleme hazırladığını duyurdu. Twitter'da, mücadelenin devam edeceğini belirten Glucksmann'a bir takipçisi "AB'nin Avrupa'da da faaliyet gösteren bu şirketlere yaptırım uygulayıp uygulamayacağını" sordu. AB milletvekili ise parlamentonun bu konuda bir yasal düzenleme üzerinde çalıştığını, kendisinin de AP İnsan Hakları Alt Komisyonu'nda raportör olduğunu ifade etti. (Euronews)

Doğu Akdeniz Notları

- KKTC Başbakanı Tatar, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay'ın daveti üzerine Ankara'ya geldi. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun da katıldığı görüşme neticesinde Kapalı Maraş'ın en kısa sürede açılmasına yönelik çalışmaların hızlandırılması hususlarında görüş birliğine varıldı.

- KKTC Başbakanı Ersin Tatar: Fransa'nın tutumu kabul edilemez. Rum yönetiminin Fransa ile anlaşma yapmaya hakkı yok. Kimse Doğu Akdeniz'de gerilime oynamasın. Fransa'nın Kıbrıs'ta ne işi var?
- Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias: İki ülke arasındaki tek anlaşmazlık konusu kıta sahanlığı ve MEB sınırlandırılmasıyla ilgili. Türkiye ile diyaloga açığız ancak tehdit altında değiliz.
- İngiliz Daily Mail: Maraş bölgesinde çalışmalar tamamlandı ve gayrimenkullerin büyük bölümünün KKTC'deki vakıflara ait olduğu belirlendi. Bölgenin alt yapısının yenilenip imarı için, 10 milyar dolarlık bir yatırıma ihtiyaç olduğu hesaplanıyor. Salgın sonrası açılması planlanıyor. (@AkdenizKıbrıs)

3. ORTA DOĞU :

İran ABD'nin SDG ile petrol anlaşmasını kınadı

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, dün yaptığı açıklamada, “ABD’nin Suriye’de bir Kürt grupla imzaladığı petrol anlaşması uluslararası yasalara aykırıdır ve Suriye toprak bütünlüğü ve egemenliğinin ihlali anlamına geliyor. Bu anlaşmayı kınıyoruz” dedi. Musevi, bir işgalci güç olarak Suriye topraklarında bulunan ABD’nin imzaladığı söz konusu anlaşmanın hiçbir hukuki temeli olmadığını belirterek, “Bu karar, Suriye’deki doğal kaynakların yağmalanması için ABD’nin bir başka planıdır” ifadesini kullandı. (ISNA)

Suriye halkı ABD üssünü kontrolüne geçirdi

Suriye'nin Deyruzzur eyaletinin el'Hevayec' bölge halkı, ABD desteğindeki terör örgütüne ait üssü kontrolüne geçirdiler. Suriye Demokratik Güçlerine ait üssün ve mevzilerin bölge halkı tarafından ele geçirilmesinden sonra halk ABD ve onun desteğine sahip işbirlikçi gruplar aleyhinde protesto gösterisi düzenlediler. Yine Deyruzzur'da yer alan Diban köyü halkı da, terör örgütünü, arama noktaları ve üs olarak kullandıkları okullardan çıkardılar.. (El-Meyadin)

Suriye hava savunma sistemleri düşmanın saldırısı karşısında aktif hale geçti

Suriye basını bu sabah ülkenin hava savunma sistemlerinin düşmanın saldırı girişimine karşı hareket geçtiğini bildirdi. Suriye ordusu hava savunması Şam semalarında düşmanın bir çok füzesini imha etti. Saldırıların ayrıntıları ve bu tanımlanamayan nesnelerin İsrail'e ait olup olmadığına dair açıklama yapılmadı. (SANA)

İsrail'in Gazze'ye Saldırısı

İsrail savaş uçakları 3 Ağustos Pazar sabahı Gazze şeridini bombaladı. Bu saldırının ardından İsrail haber kaynakları İsrail ordusundan naklen İsrail'in Lübnan Hizbullah Hareketinin intikam ve misilleme girişimlerine karşı teyakkuzda olduğunu bildirdiler. (MD East)

Ürdün, İsrail'in yeni yerleşim planını kınadı

Ürdün Dışişleri Bakanı, Batı Şeria'daki İsrail tarafından bin yeni konut inşa etme planının onaylanmasını kınadı. Ürdün Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Zaifullah Faiz, "Bu yerleşimlerin inşası uluslararası hukukun ihlali ve iki devletli çözüm olasılığını baltalıyor" dedi. Faiz, bu tür eylemleri durdurma gereğini vurgulayarak İsrail'i işgalci bir güç olarak yükümlülüklerini yerine getirmeye çağırdı. (Petra)

Ruhani: Düşman hükümetin yetersizliğini telkin ediyor

İran Lideri Ali Hamenei'nin son konuşmasında İran milletinin düşmanlarının ülkenin iktisadi ilerlemesini önlemek üzere kısa, orta ve uzun vadeli şom hedefleriyle ilgili beyanatına işaret eden İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, düşman tahrif ve yaptırım hareketlerini eşzamanlı izleyerek geleceğe dönük umutları hüsrana çevirmek istediğini vurguladı. Ruhani, düşmanın psikolojik savaşının temel eksenine dikkat çekti. (rfi)

İran'da Taliban bayrağı açtıkları gerekçesiyle 19 Afgan gözaltına alındı

İran'ın başkenti Tahran'da Kurban Bayramı kutlamaları sırasında Taliban bayrağı açtıkları gerekçesiyle 19 Afganistan vatandaşı gözaltına alındı. Tahran Emniyet Müdürü Hüseyin Rahimi, Taliban bayrağını hazırlayan ve görüntüleri İran karşıtı yabancı medya kuruluşlarına servis ettiği tespit edilen 5 kişinin tutuklandığını, diğer 14 kişinin de sınır dışı edildiğini söyledi. (Tasnim)

Bağdat'taki Yeşil Bölgeye füze saldırısı

Irak merkezli el-Sumeriyye News kanalının bir güvenlik yetkilisine dayandırdığı habere göre, Yeşil bölgeye katyuşa füzesiyle saldırı düzenlendi. Yeşil Bölgedeki füze savunma sisteminin, füzeyi imha ettiği ve bölgede bulunan ABD Büyükelçiliği'nde sirenlerin çaldığı kaydedildi. Hükümet binaları ve diplomatik temsilciliklerin bulunduğu korunaklı Yeşil Bölge daha önce de pek çok defa füze saldırısına uğramıştı. (Sputnik)

Beyrut'ta patlama: en az 73 ölü, 3700 yaralı

Lübnan resmi haber ajansı, Beyrut Limanı'nda patlayıcıların bulunduğu bir depoda yangın çıktığını duyurdu. Patlamada ilk belirlemelere göre 73 kişi öldü, 2 bin 500 kişi yaralandı. Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada 2 bin 750 ton amonyum nitratın güvenlik önlemleri alınmadan depo içinde tutulmasının kabul edilemez olduğunu belirtti. (nna-leb.gov.lb)

4. AFRİKA :***Sirte savaşı için uluslararası müzakerelerin sonuçlanması bekleniyor***

Libya'daki askeri krizin çözülmesi ve çatışan taraflar arasında yeni bir savaşın başlamasını önlemeyi amaçlayan uluslararası ve bölgesel müzakere sürecinin, Kurban Bayramı tatilinin bitiminden sonraki birkaç gün içinde yeni bir aşamaya girmesi bekleniyor. Libyalı güvenilir kaynaklar, kimliklerinin açıklanmaması koşuluyla Şarku'l Avsat'a yaptıkları açıklamada, Libya'nın doğusunu yöneten Tobruk merkezli Temsilciler Meclisi (TM) Başkanı Akile Salih'in yakında uluslararası heyetlerle bir dizi toplantı yapmasının beklendiğini söyledi. Ancak Salih, Fas ve Ürdün ziyaretlerinin ardından yapılacak bu toplantıların zamanı ve yeri hakkında detay vermekten kaçındı.

Öte yandan stratejik öneme sahip Sirte şehrinde, Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) güçleri ile Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçler arasındaki doğrudan askeri gerilim azaldı. Ancak bu durum, iki tarafın yetkililerinin, mevcut müzakerelerin her iki taraf için kabul edilebilir bir çözümle sonuçlanmaması durumunda çatışmadan kaçınmayacakları şeklindeki açıklamalarda bulunmalarını engelleyemedi. (Şarkul Avsat)

5. ASYA:***Afganistan, Tahran'daki Taliban mitingine tepki gösterdi***

Afganistan Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Siddık Siddiki düzenlediği basın toplantısında, İran'ın başkenti Tahran'da Taliban bayrağının sallandığı görüntülerin sosyal medyada paylaşılması üzerine yapılan ilk yorumda, İran yönetimini Taliban'ın faaliyetlerine izin vermemeye çağırdı. (Şarkul Avsat , BBC)

Lübnan'daki patlamayı DEAŞ üstlendi

Lübnan Sağlık Bakanı Hassan Hamad yaptığı açıklamada, patlama sonucu hayatını kaybedenlerin sayısının 70'e yükseldiğini duyurdu. Bakan Hamad, yaralananların sayısının ise 3 bin 700'den fazla olduğunu açıkladı. Patlamada 2 Türk vatandaşının da hafif şekilde yaralandığı aktarıldı. Patlamadan saatler sonra ordu helikopterleri limanda çıkan yangınlara müdahale etti. Beyrut'taki hastanelerin hızlı bir şekilde kapasitesini aştığı ve kan stoklarının tükenmek üzere olduğu ifade edildi. CNN International'ın haberine göre söz konusu patlamayı terör örgütü DEAŞ üstlendi. (İHA)

Çin ve Kazakistan askeri işbirliği planlıyor

Çin'in Kazakistan Büyükelçisi Zhang Xiao, Çin'in askeri işbirliğini güçlendirmek için Kazakistan ile çalışmaya hazır olduğunu söyledi. (Xinhua)

6. ABD:

Trump: Ortadoğu'ya girmek ülke tarihimizde yapılan en büyük hataydı

ABD Başkanı Trump, ABD'nin Afganistan'dan büyük oranda çekildiğini ve kasım ayında yapılacak seçime kadar Afganistan'da 4 bin ila 5 bin arasında ABD askerinin kalmasını beklediğini söyledi. Röportaj sırasında gündeme ilişkin konulara değinen ABD Başkanı, 'İŞİD'i Suriye'den çıkardık' açıklamasında bulundu ve Ortadoğu için "Daha önce hiçbir başkanın yapmadığını yaptım. Biz asla Ortadoğu'da olmamalıydık. Ortadoğu'ya girmek ülke tarihimizde yapılan en büyük hataydı" ifadesini kullandı. (Sputnik)

Trump'tan Beyrut Açıklaması

Başkan Donald Trump, Salı günü basın toplantısına Lübnan'ın başkenti Beyrut'taki patlamaya değinerek başladı. Lübnan halkına taziye dileklerini ileten Trump, ABD'nin Lübnan'a destek vermeye hazır olduğunu da belirtti. "Yardım etmek için orada olacağız" dedi ve söz konusu patlama için "Çok korkunç bir saldırı gibi görünüyor" ifadelerini kullandı. Neden saldırı diye nitelendirdiğine ilişkin gelen sorulara "Bazı generallerimiz bunun sanayi patlaması tarzı bir durum olamayacağı görüşünde. Şu aşamada onlar da çok iyi bilmeseler de durum böyle görünüyor" açıklamasında bulundu. Lübnan'daki ABD Büyükelçiliği de Beyrut Limanı'nda dün meydana gelen patlama nedeniyle ülkede yaşayan Amerikan vatandaşlarına zehirli gaz uyarısında bulundu ve vatandaşlara evlerinde kalmaları ve mümkünse maske kullanmaları uyarısı yapıldı. (VOA)

Pentagon: Deniz tabanlı nükleer seyir füzeleri Rusya'yı caydırmak için gerekli

ABD Savunma Bakanlığı'nın (Pentagon) internet sitesinde yapılan açıklamada deniz tabanlı nükleer seyir füzelerinin geliştirilmesi ve konuşlandırılmasının Rusya'yı caydırmak için gerekli olduğu ifade edildi. Açıklamada, ABD'nin 2010 yılında deniz tabanlı son nükleer seyir füzelerini görevden çektiği hatırlatılarak “Rusya, aksine, düşük güç (nükleer silahlar) ve taktik nükleer silahlar için modernizasyon programını ve eylem alanını genişletmeyi sürdürdü” ifadesi kullanıldı. ABD'nin 2018 nükleer doktrininin bu alandaki boşluğu doldurmayı ve düşük verimli nükleer savaş başlıklarına karşı caydırıcılığı güçlendirmeyi öngördüğüne vurgu yapılan açıklamada, ABD'nin söz konusu imkanlara sahip olmasının karşı tarafı nükleer silahların kullanılıp kullanılmaması konusunda iki kez düşünmeye zorlayacağı belirtildi. (Sputnik)

Bağdat'taki Yeşil Bölgeye füze saldırısı

Irak merkezli el-Sumeriyye News kanalının bir güvenlik yetkilisine dayandırdığı habere göre, başkent Bağdat'ta hükümet binalarının bulunduğu Yeşil Bölgeye katyuşa füzesiyle saldırı düzenlendi. Söz konusu bölgedeki füze savunma sisteminin, füzeyi imha ettiği ve bölgede bulunan ABD Büyükelçiliği'nde sirenlerin çaldığı bildirildi. (Sputnik)

7. RUSYA***Rusya'dan İsrail'e "Suriye'ye saldırı" kınaması***

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Suriye'nin başkenti Şam'ın güneyine saldırı düzenlemesi nedeniyle İsrail'i kınadı. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, İsrail'e ait savaş uçakları ve helikopterlerinin Şam'ın güneyinde konuşlu Esed rejimi ordusu hedeflerine saldırı düzenlediği anımsatıldı. İsrail ve Suriye arasındaki ilişkilerin tekrar kötüleşmesinden endişe duyulduğu belirtilen açıklamada, "Bu eylemleri kararlı şekilde kınıyoruz. İsrail yönetimini Orta Doğu bölgesi için tehlikeli sonuçlara yol açacak benzer adımları tekrarlamaması için ikaz ediyoruz." denildi. Rusya'nın, Suriye'nin egemenliği ve toprak bütünlüğünü desteklediğine dikkati çekilen açıklamada, "Her iki tarafı da itidale ve gerginliğin artmasına müsaade etmemeye çağırıyoruz." ifadelerine yer verildi. (sondakika)

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Belarus'taki tutuklamaları 'gösteri' olarak niteledi

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Mariya Zaharova, Belarus'ta Rusların tutuklanması durumunun gösteri olduğunu belirtti. Zaharova bu konu hakkında yaptığı

açıklamada “Suçluluğu hiçbir şeyle kanıtlanmamış olan Belarus’ta gözaltına alınan Rus vatandaşlarının üzülmesine ve bunun etrafında sahnelenen performansın uzamasına izin vermeyeceğiz” ifadelerine yer verdi. Rus resmî haber ajansı RİA Novosi’de yer alan habere göre Zaharova, Moskova ve Minsk arasındaki ilişkilerde tarihsel yakınlığın ve modern pragmatik etkileşimin sağlam bir temeli olduğunu sözlerini ekledi. (ria/gazetem.ru)

Rusya: El Nusra militanları, İdlib’de Suriye ordusu mevzilerine saldırdı

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi’nin Başkanı Aleksandr Şerbitskiy, El Nusra Cephesi militanlarının İdlib’deki Suriye ordusu mevzilerine saldırı düzenlediğini belirtti. Şerbitskiy, militanların imhası için Rusya ve Türkiye’nin çabalarını birleştirmesi gerektiğini de kaydetti. Basın toplantısı düzenleyen Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi’nin Başkanı Aleksandr Şerbitskiy, El Nusra militanlarının İdlib’in Hamrat köyünde Suriye ordusu mevzilerini hedef aldığını anlattı. Şerbitskiy, "Tüm saldırılar püskürtüldü ve militanların insan gücüne ve teçhizatına ciddi bir darbe vuruldu. Suriye ordusu da kayıplar verdi" dedi. (tass/sputnik)

MiG-31 avcı uçağı, Rusya sınırlarına yaklaşan Norveç’e ait elektronik harp uçağına önleme yaptı

Rusya Ulusal Savunma İdare Merkezi, Rusya sınırlarına yaklaşan Norveç’a ait bir elektronik harp uçağına Rus avcı uçağı tarafından önleme yapıldığını duyurdu. Rusya Ulusal Savunma İdare Merkezi’nden yapılan açıklamaya göre bugün Barent Denizi’nin hava sahasını kontrol eden Rus sistemleri, bir hava hedefinin Rusya’nın devlet sınırlarına yaklaştığını tespit etti. (sputnik)

8. EKONOMİ :

Enflasyon temmuzda yüzde 0,58 artarken, yıllık bazda yüzde 11,76 oldu

Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre, temmuz ayı itibarıyla 12 aylık ortalamalar dikkate alındığında, tüketici fiyatları yüzde 11,51, yurt içi üretici fiyatları yüzde 6,81 arttı.

Aylık bazda TÜFE yüzde 0,58, Yİ-ÜFE yüzde 1,02 artış gösterdi. TÜFE, temmuzda geçen yılın aralık ayına göre yüzde 6,37, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 11,76 yükseldi.

Yİ-ÜFE ise Aralık 2019’a göre yüzde 7,98, geçen yılın temmuz ayına göre yüzde 8,33 arttı.

Yİ-ÜFE, temmuzda bir önceki aya göre yüzde 1,02, geçen yılın aralık ayına göre yüzde 7,98, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 8,33 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 6,81 artış gösterdi.

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

John Hopkins Üniversite verilerine göre, Dünya genelinde 18 milyon 443 bin 484 koronavirüs vakası ve 697 bin 189 can kaybı kaydedilirken 11 milyon 690 bin 670 kişi iyileşirken, 697 bin 435 kişi ise hayatını kaybetti. Vaka sayısında dünyada ilk sırada yer alan ABD'yi sırasıyla Brezilya, Hindistan, Rusya, Güney Afrika, Meksika, Peru, Şili, Kolombiya, İran, İngiltere, İspanya, Pakistan, İtalya, Bangladeş ve Türkiye takip ediyor. ABD aynı zamanda en fazla ölüm oranına sahip ülke ve onu Brezilya, Meksika, İngiltere, Hindistan, İtalya ve Fransa izliyor. Bazı ülkeler prosedürleri sıkılaştırmaya, bir diğerleri ise mümkün olduğunca normal yaşama dönmeye devam ediyor. Koronavirüsten en çok etkilenen ülke olan ABD'de toplamda 4 milyon 862 bin 174 vaka 158 bin 929 can kaybı kaydedildi. Ardından ise 2 milyon 751 bin 665 vaka, 94 bin 702 can kaybı ile Brezilya, 48 bin 21 can kaybı ile Meksika, 46 bin 210 ölümün kaydedildiği İngiltere ve 38 bin 971 can kaybı ile Hindistan geliyor.

Dünya Sağlık Örgütü'ne göre Covid 19 aşısı hiçbir zaman bulunamayabilir

Kurumun başkanı Doktor Tedros Adhanom Ghebreyesus, basın toplantısında konuyla ilgili "sorunu çözecek sihirli anahtar henüz yok belki de hiçbir zaman olmayacak" ifadelerini kullandı. Tedros, tüm dünyadaki insanların sosyal mesafe başta olmak üzere önlemlere uymasını, elleri yıkayarak, maske takmaya devam etmesini istedi. Kurumun Cenevre'deki merkezinde konuşan Ghebreyesus, bağışıklık sistemi üzerindeki çalışmalara ilişkin şunları söyledi: "Birden fazla aşı çalışması şu anda klinik testlerdeki üçüncü aşamaya geçmiş durumda. Hepimiz, enfeksiyonları önleyecek birden fazla aşıya sahip olmayı umuyoruz. Ancak sihirli bir anahtar henüz bulunmuş değil, belki de hiçbir zaman bulunmayacak."

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) verilerine göre Covid-19 için 24 Temmuz 2020 tarihi itibarıyla aralarında Türkiye'nin de olduğu ondan fazla ülkede toplam 165 aşı çalışması devam ediyor. Türkiye'den Boğaziçi, Ege, Ankara, Ortadoğu Teknik, 9 Eylül, Selçuk, Acıbadem, Erciyes ve Bezmialem Vakıf üniversiteleri de aşı geliştirme yarışına dahil olan kurumlardan. (BBC)